Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

INDICAÇÃO N° 188/2021
AUTOR: VEREADOR: ISMAEL TEIXEIRA DOS SANTOS
ASSUNTO: criação do CAM – Centro Administrativo Municipal

O Vereador que subscreve a presente, considerando a importância das várias
reivindicações que recebeu de diversos setores da população de Itabela, na forma
regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o chefe do
Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da
Prefeitura Municipal as medidas necessárias para a criação do CAM – Centro
Administrativo Municipal

JUSTIFICATIVA
Pela presente proposição, estamos apelando ao Poder Executivo Municipal, a

determinação das medidas cabíveis para criação do CAM – Centro de Administrativo
Municipal  que tem por objetivo propiciar um ambiente mais confortável e salubre
para o trabalho dos servidores e atendimento a população, resultando a este um
local de trabalho à altura da competência e comprometimento dos nossos servidores
e sentimos à  valorização sem falar que a população também sentira acolhida  e ver
os patrimônios Públicos bem cuidado.

Desta forma, a criação de um Centro Administrativo proporcionará a
otimização dos serviços públicos, celeridade nos atendimentos, maior eficiência e
eficácia na resolução dos problemas da população.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 05 de outubro de 2021.

ISMAEL TEIXEIRA DOS SANTOS
       Vereador